EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 30/2025

   PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2025

Objeto: Aquisição de um veículo tipo sedan, zero quilômetro, fabricado/modelo 2025/2026,

com o objetivo de atender às necessidades da Câmara Municipal de Matias Barbosa, em

conformidade com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento,

nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Item Descrição Qtd Marca/Modelo Valor Unitário
(R$)

Valor total
(R$)

01 Veículo automotor sedan,
zero quilômetro.
Especificações técnicas
mínimas:
- Combustível: flex
(gasolina e etanol)
 - Ano e modelo mínimo:
2025/2026;
-  Potência mínima de 98
cv;
- Câmbio automático/ CVT
- Cor preta
- Capacidade para cinco
passageiros:
- Cinto de segurança com
3 pontos em todos os
bancos;
- Ar condicionado original
de fábrica;
- Vidros elétricos;
- Mínimo airbags frontais
- Vidros elétricos nas 4
portas com travamento
elétrico

01 Fiat Chronos
1.3 drive

123.000,000 123.000,00

- Rádio AM/FM/CD com
entrada usb, bluetooth e
antena, e alto-falantes
devidamente instalados;
 -Porta malas: mínimo 469
litros
- Tanque de combustível
com capacidade mínima
de 44 litros;
- Garantia total mínima de
03 anos;

Valor Total (R$) 123.000,00

   CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

   CONTRATADA: MP MÁQUINAS LTDA.

      CNPJ: 43.285.889/0001-03

      VALOR GLOBAL: R$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais)

Vigência: 01/12/2025 a 01/06/2026

Daniela Rocha Pitta
Pregoeira

		2025-12-02T12:05:28-0300